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Republika e Kosovis
Republika Kosova — l}epublic of Kosovo

PRISHTIN/

"

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina — Municipality of Prishtina

Né& bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44, 53, 57, 58 dhe 84 ¢ Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e
Statutit 18 Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé
Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t€ I1-t€ t€ ndértimeve, dhe né bazé
té kérkesés 05 Nr. 350/02-292605/19/7 dt. 24.03.2021, né emér t€ Fahri, Remzi dhe Fehmi Grajgevci,
Afrim, Mehmet dhe Lulzim Cakolli, Hamdi Shaqiri, Shefqet Bublica, Ismet Ismajli, Ragip Krasnigqi,
dhe Imran Avdiu, dhe investitorit “Valoni Company” shpk, me seli né Prishting, rr. “Rezistenca™ pn,
Skenderaj, pér miratimin e kérkesés pér plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore té€ caktuara
me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-292605/19 dt.
23.02.2021, léshuar nga kjo drejtori, pranimin e palés n& proceduré-pérfshirjen né trajtim edhe t& njé
parcele tjetér, si dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-
projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste “Valoni 7 —
“Ndértesa 017, Ndértesa 027, “Ndértesa 03 dhe “Ndértesa 04” (ndértesa garazhuese), né kuadér t€
bllokut urban “C6”, té térésisé hapésinore “C” té Planit Rregullues “Mati 1” n& Prishtin€ dhe t& Planit
Zhvillimor Urban né Prishtiné, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s¢ Prishtinés, né proceduré
administrative, me daté 27.05.2021, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES 05 NR. 350/02-292605/19/7 DT. 24.03.2021 PER PLOTESIMIN DHE
NDRYSHIMIN E VENDIMIT PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE, 05 NR. 350/02-292605/19 dt.
23.02.2021, SHFUQIZIMIN E VENDIMIT, PRANIMIN E PALES NE PROCEDURE DHE RI-CAKTIMIN E
KUSHTEVE NDERTIMORE

I. MIRATOHET kérkesa 05 Nr. 350/02-292605/19/7 dt. 24.03.2021, né emér t& aplikuesve Fahri,
Remzi dhe Fehmi Grajgevci, Afrim, Mehmet dhe Lulzim Cakolli, Hamdi Shagqiri, Shefqet Bublica,
Ismet Ismajli, Ragip Krasniqi, dhe Imran Avdiu, dhe investitorit “Valoni Company” shpk, me seli né
Prishting, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. 810099128, dhe me pérfagésues Naser Deliu nga
Skenderaj, pér plotésimin dhe ndryshimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore” 05 Nr. 350/02-292605/19 dt. 23.02.2021, léshuar nga kjo drejtori, pranimin e palés né
proceduré-pérfshirjen né trajtim edhe té njé parcele tjetér, si dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore.

1. SHFUQIZOHET akti administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-
292605/19 dt. 23.02.2021, léshuar nga kjo drejtori, né emér té Fahri, Remzi dhe Fehmi Grajgevci, Afrim,
Mehmet dhe Lulzim Cakolli, Hamdi Shaqiri, Shefqet Bublica, Ismet Ismajli, dhe Ragip Krasniqi, dhe
investitorit “Valoni Company” shpk, me seli né Prishting, me certifikaté t& regjistrimit € biznesit nr.
810099128, dhe me pérfagésues Naser Deliu nga Skenderaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
shumébanesore dhe afariste “Valoni 7" - “Ndértesa 017, me etazhitet -B+S+P+10, Ndértesa 027, me
etazhitet -B+S+P+10, dhe “Ndértesa 03”, me etazhitet —2B+P, né kuadér t& bllokut urban “C6”, t&
térésisé “C” t& Planit Rregullues “Mati I” né Prishting dhe t& Planit Zhivllimor Urban né Prishting,
konkretisht né kuadér té ngastrés ndértimore “F”, formuar nga pjesét dhe parcelat kadastrale nr. 780-5,
780-6, 780-7, 780-11, 785-4, 785-5, 785-14, 785-16, 786-2, 786-3, 786-4, dhe 786-7, ZK Matican, dhe
kérkesa pér caktimin e kushteve ndértimore merret né rishqyrtim.

IIL U ri-caktohen kushtet ndértimore pronaréve Fahri, Remzi dhe Fehmi Grajgevci, Afrim, Mehmet
dhe Lulzim Cakolli, Hamdi Shaqiri, Shefqet Bublica, Ismet Ismajli, Ragip Krasniqi dhe Imran Avdiu,
dhe investitorit “Valoni Company” shpk, me seli né& Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit
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nr. 810099128, dhe me pérf; I qésues Naser Deliu nga Skenderaj, sipas kérkesés 05 Nr{ 350/02-292605/19
dt. 29.11.2019 pér caktim| t& kushteve ndértimore dhe kérkesés 05 Nr. 350/02-292605/19/7 dt.
24.03.2021 pér plotésimin'dhe ndryshimin e kushteve ndértimore, p&r hartimin 'e dokumentacionit
ndértimar/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértera shumébanesore dhe afariste “Valoni
77 - “Ndértesa 017, me etazhitet -B+S+P+11, Ndértesa 02", meletazhitet -B+S+P+10, “Ndértesa 037,
me etazhitet —2B+P, dhe “Ndértesa 04” (ndértesa garazhuese), me etazhitet -2B, né kuadér t& bllokut
urban “C6”, t& térésisé “C” té Planit Rregullues “Mati I” n& Prishtiné dhe t€ Planit Zhivllimor Urban n¢
Prishtiné, konkretisht né kuadér té ngastrés ndértimore “F”, formuar nga pjesét dhe parcelat kadastrale
nr. 780-]5, 780-16, 780-17, 780-18, 780-19, 780-20, 780-21, F0-22, 780-23, 785-4, 785-5, 785-14,
785-16, [/86-1, 786-2, 786-3, 786-4, dhe 786-7 ZK Mati¢an.

11. Lokacioni i parcelave kadastrale té lartcekura, pér € cilgt caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, rreguliativés ligjore, prgcedurave té zhvilluara dhe miratuara,
pérfshihgt né kuadér té:

- Planit Rregullues “Mati 17, miratuar me Vendimin pér |[ndryshimin dhe plotésimin e Planit
Rregullues "Mati 1" t& KK Prishting 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2(10 dhe Vendimit p&r ndryshimin dhe
plotésimin e Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& KK Prishtiné 01
nr. 031-1678 dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani kjo zoné-ngastra ndértimore “F”, t& jeté€ me destinim
“zoné me pérmbajtje mikse-MI”, dhe

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtings, 01 nr. 035-181427 dt.
24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zong& éshté e destinuar “ndértim i lart&”;

Pronarét dhe investitori, me shkresén *“Informim nga Plani Rregullues “Mati 1-PZHU”, me referencé
2313 dt. 04.07.2019, té datés 05.07.2019, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
t& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés, pérmes sistemit online, jané informuar pér kriteret, parametrat
urban dhe kushtet e ndértimit pér até zoné.

1. Gjendja ckzistuese e lokacionit-parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr. 780-15....... S=32m’.ee Ismet Smajli.......cccorvveninrcerininiiinisireseeniniene "aré e klasés 4”;
- nr. 780-16........ S=149m2......cconueeeee Ismet SMajli.......cccervevninvesimnicrnnenneisrenceienaees "aré ¢ klasés 47;
- nr. 780-17........ S=213 m2..ccovrivvvane Fehmi Grajqevei......ccoeeceiviiiiniininisinnceneene, "aré e klasés 47;
- nr. 780-18........ S=38 m....cccovvvune Fehmi Grajqevei....cccooeecrniinisiininnssinnieenes "aré e klasés 47,

nr. 780-19........ S=351 mi.....coeeune. Fehmi Grajqevei.....o.cocovevcerecncnnisnisnsinsennes "aré e klasés 4”;
- nr. 780-20........ S=39me..... Shefget Bublica........coooviiiiciininininnninenns "aré e klasés 4”';
- nr. 780-21........ S=136 m2...covevreenen Shefget Bublica.......ccovvviiiiiinininnnns "ard e klasés 4”;
- nr. 780-22........ S=92m .. Lulzim Cakolli....coreeeeee e rrnercanaens "aré e klasés 47,
- nr. 780-23........ S=213 mi............... Lulzim Cakolll..cccovvrriccmeieinencncssniesseresseecenenne "aré e klasés 47;
- nr. 785-4.......... S=400 m>.......cccene Hamdi Shaqiri.........cccvvvenrimicmsimiimrnnerinseeienennes "aré e klasés 47,
- nr. 785-5.......... S=1000 m>............... Fahri, Remzi dhe Fehmi Grajqevci......coconvercnnnne "aré e klasés 47,
- nr. 785-14........ S=500ma................ Afrim Cakolli......cccoveveeecnnenneene omeesseliffisesssnsnsissns "aré e klasés 4”;
- nr. 785-16........ S=470m........ccce.. Ragip Krasniqi......ccoeoereerininnmsicsncnmrinssniornn "aré e klasés 47,
- nr. 786-1.......... S=335mc...cceeeeenee IMran Avdit. ... seneneneens "aré e klasés 47;
- nr. 786-2.......... S=720m2....cvennee. Fahri, Remzi dhe Fehmi Grajqevei......ccccovceinene "aré e klasés 4”;
- nr. 786-3.......... S=363m2.....ccoveiieee Mehmet Cakolli........ccocevieivreeircriireerssnneeneenienns "aré e klasés 4”;
- nr. 786-4.......... S=201 mP..ceee Shefget Bublica.........ccoevveeerenriicnicncrecseicniiinians "aré e klasés 4”;
- nr. 786-7.......... S=214 ma.....ee. Ismet SMajlic...ccooereeeecrineeerenierce e nesensienns "aré e klasés 4”.

Sipérfagja totale e parcelave kadastrale té trajtuara, éshté S=5466 m?
e Parcela kadastrale nr. 780-4 ZK Matican, me bashképronar&/bashképosedues Dobrivoje, Gordana,

Svetislav Dragomir, Ilija dhe Aleksander Stojanoviq, me sip&rfaqe té pérgjithshme S=259 m?, me
pjesén e saj me sipérfage S=90 m?, shtrihet brenda vijés rregulluese t& bliokut urban “C6”, ndérsa
piesa tjetér jashté vijés mregulluese. Pér shkak té mos bartjes s& pronésisé né emér t& shiryt€zuesit
aktual, e njéjta nuk mund t& pérfshihet/trajtohet né kété zgjidhje urbane, dhe mbetet té trajtohet né
fazat tjera té zhvillimit. Duke u bazuar né aktin noterial “Deklaraté nén betim” (LRP.Nr: 2805/2021,
dt. 26.05.2021), pronari i kompanisé/investitori “Valoni Company” shpk, deklarohet se éshté i
gatshém q&, né bazé t& zgjidhjes urbane t& miratuar sipas kétij vendimi, do ti ofrojé bashk&punim
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shfrytllézuesit aktual t& parcelés kadastrale, pas bartjes sé pronélisisé né emrin e tij, pér zhvillimin e asaj
prone; |

e E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale &shté private, né bazé t€ certifikatave t€ njésive
kadastrale; _ L

o Né kuadér té parcelave kadastrale, t€ lartcekura, shtrihen ndértesa-shtépi individuale t& banimit, dhe
até: né parcelén kadastrale nr. 780-6, shtrihet ndértesa, me etazhitet P+0, nr. 785-4, shtrihet njé
ndértesé, me etazhitet P+0, nr. 785-5, shtrihen tri ndértesa, me etazhitet P+2, S+P+1 dhe P+2, nr. 785-
14, shtrihet ndértesa me etazhitet P+2, dhe nr. 785-16, shtrihet ndértesa me etazhitet P+2, dhe njé pjesé
e ndértesés, me etazhitet P+2, né parcelén kadastrale nr. 786-1, shtrihet ndértesa me etazhitet B-+P P,
ndérsa né parcelat kadastrale nr. 780-5, 780-7, 780-11, 786-2, 786-3, 786-4, 786-7, nuk ka ndértes& 1€
ndértuara-jané té zbrazéta;

o [Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugétujé, kanalizim, elektriké, etj;

o Terreni ka pjerrtési t€ konsiderueshme ngd drejtimi verilindje-jugperéndim, me njé disnivel H~7.90
m’;

e Qasja ekzistuese n& kéto parcela &shté nﬁa rrugét lokale ekzistuese “Hasan Mekuli” dhe “Talat
Pallaska;

e Pjesé té& parcelave kadastrale nr. 780-5, 780-6, 780-7 dhe 780-11 ZK Matigan, p&rfshihen n& rrugé t&
planifikuar t& planit rregullues;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m' ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore
dhe shtépi individuale banimore;

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin
¢ hapésirés dhe realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, n€ kuadér
té bllokut urban “C6”, té térésisé “C” t& Planit Rregullues "Mati 1" né& Prishtiné dhe Planit Zhvillimor
Urban né Prishting, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mbéshtetur né dokumentet e
planifikimit hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese t& lokacionit dhe
rregullativén ligjore né fuqi, dhe ato jané:

e Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks si
dhe raporti i ndértesave me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet tjera
pér rregullimin e hapé&sirés, t€ planifikohen sipas kritereve t€ planit rregullues urban dhe kritereve t&
pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar ng Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga PRR “Mati 17 né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, n& pjesén e bllokut urban “C6”,
pér realizimin e kompleksit me ndértesé¢ shumé banesore dhe afariste - “Valoni 77, q€ pérfshihen né
ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale t€ trajtuara brenda vijés rregulluese, jang:

- nr. 780-15............. $=32 m?;
- nr. 780-17............. S=213 m?
- nr. 780-20............. S=39 m?,
- nr. 780-22............. S=92 m?;
- nr. 785-4.......ven. S=400 m?;
- nr. 785-5.....eeeee. S=1000 m?;
- nr. 785-14............. S=500 m?;
- or. 785-16............. S=470 m?.
- nr. 786-1.....cceueee. S=335 m?;
- nr. 786-2.....ccccueene. S=720 m’;
- nr. 786-3............... $=363 m%;
- nr. 786-4............... $=201 m?;
- nr. 786-7...ccovvevne S=214 m%

Sipérfage e pérgjithshme e parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, &shté S=4579 m?;

e Parcelat kadastrale me sipérfaqet e trajtuara, né pjesén e bllokut urban “C6”, pér realizimin e
kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore,
konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

- nr. 780-16............ S=149 m?;
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- nr. 780-18.....L..... S=38 m? ‘
- nr. 780-19.........8=351 m?; |
- nr. 780-21............ S=136 m?;

| - nr. 780-23...ceus §=213 m* L
| Sipérfage ¢ pérgjithshme e parcelés ndértimore, jashté vijiés rregulluese, éshté S=887 m?;

o Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, t€ bllokut
urban "C6", t& térésisé “C”, planifikohet té ndértohen ndértesat shumé banesore dhe afariste, t&
organizuara né hyrje, me sipérfage ndértimore mbi toké dhe nén toké, si né vijim:

' Kompleksi i ndértesave shumé banesore dhe ifariste “Valoni 7> — “Ndértesa 01”,

“Ndértesa 02", “Ndértesa 03” dhe “Ndéritesa 04” (ndértesa garazhuese)
Ndértesa 01 - $=9225.50 m? / 8106.85 m?, mbi toké+1118.65 m?, nén toké /,
Etazhitet: -B+S+P+11 -
Ndértesa 02 — S=8521.72 m*/ 7528.62 m?, mbi tok+993.10 m?, nén toké /,
Etazhitet: -B+S+P+10 .
Ndértesa 03 — §=2159.70 m?/ 458.16 m?, mbi toké+—l701.54 m?, nén toke /,
Etazhitet: -2B+P
Ndértesa 04 (ndértesa garazhuese)-S=415.18 m? / 0.00 m?, mbi toké+415.18 m?, nén toké /.
Etazhitet: 2B

Sipérfagia e pérgjithshme: S=20626.47m? / 16398.00 m?, mbi toké+4228.47 m* néntoké /.

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, t€ jeté
pér banim shumé banesor dhe afarizém, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe
hapésiré garazhesh, etj. (sipas projekt propozimit);

e Etazhiteti maksimal i lejuar pér bllokun urban "C6" térésia “C” t& Planit Rregullues “Mati 17, &shté
IV-VIII etazhe mbi toké, ndérsa sipas PZHU-s& éshté VII-IX, ku ky etazhitet mund t&€ ndryshohet-
rritet nése aplikohet Vendimi 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, i Kryetarit t& Komungs s& Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private té paraparé pér interes publik, me koeficient t& ndértimit;

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelave kadastrale - parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén -gabaritin e
pérdheses ose suterenit, 8shté max.0.4 (40%), dhe kjo sipérfage €shte:

S$=4579x0.4=1831.60 m? / e lejuar sipas PRR “Mati 1” dhe PZHU-s¢ /,
$=1794.60 m? / sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés n€ bazén-gabaritin e
bodrumit, &shté max. 60%, bazuar né planin rregullues dhe né& paragrafin II, pika 1. t&¢ Vendimit 01
Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe sipas llogarive, kjo
sipérfaqe éshté:

S$=4579x0.6=2747.40 m? / lejuar sipas planit rregullues dhe Vendimit t€ Kryetarit /;
$=2616.90 m? / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né paragrafin
I1. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés, éshté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe
t& ultg, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas kalkulimeve, kjo sipérfage
éshté:

§=4579x0.4=1831.40 m2/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit /;
S$=4579x0.3=1373.70 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
$=1380.00 m? / sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rreguliues “Mati 1" dhe sipas Planit Zhvillimor Urban,
koeficienti max. (ISPN) &shté 3.0, i cili koeficient pérvetésohet si i vlefshém.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té b&het - llogaritet, si n€ vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin
e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrume, dhe kjo sipérfaqe &shté:
S=4579x3.0=13737.00 m?/ lejuar sipas PRR “Mati 17/,

$=16398.00 m* / sipas projekt propozimit /.
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Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 & Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin/shpronésimin e pronés private, t& plahifikuar pér interes publik, me kodficient &
ndértimit, do t& mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shtohet
deri né 20 % té sipérfages sé& pé'r%iithshme t& parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfaqe,
pércaktuar né pérqindje (%) éshté! S=887/4579x100=19.37 %. Sipas kétij kalkulimi, pr(fnarét dhe
investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogatitur me
koeficient t& nd&rtimit 3.0., si n& vijim: $=887x3.0=2661 m?. Andaj, sipas kalkulimeve sipérfaqja e
pérgjithshme ndértimore do té jeté: 13737+2661=16398 m’.

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokoliuar
me numrin 01 nr. 031-185481, pé&r shkage té kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfaqja q€ z&
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

» Bazuar né kriteret e planit rrf:gullI es, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicipnohet né
kuadeér 1é “ngastrés’'- brenda parcélés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér té mjaflueshém”,
kjo sipérfaqe e liré duhet & jeté 0.4 x H (ku H, ésht& lartésia mbi toké e ndértesés), pér t&€ mundésuar
ndri¢im direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadg pér hapésirat € banimit (dhoma
dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit t& parcelés,
e cila distancé e njéjté (0.8xH) do té vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave t&€ kompleksit.

e Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje t& kthinave sekondare dhe komunikimit
(banja, wc, depo, shkallg, etj.) t& jet¢ min. 3.0 m. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fginje, kjo distancé mund t& zvogéohet apo mund t€ ndértohet né kufi t&
parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

e Pér & siguruar njé front rrugor t€ liré né pjesét gendrore, né bérthamat e zonave, parashihet tipi i
mbulimit t& ngastrés ndértimore t€ jeté "d2";

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jet€ max. 1.40 m;

o Ndértimi éshié i lejuar vetém pérbrenda vijés ndértimore. Tejkalimi i elementeve t€ ndértesave vartése
(si ballkonet, shkallét e hyrjes, etj.) mund t& lejohen me pérjashtime deri né 2 m’;

e Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore dhe afariste t€ jeté nga rrugét e planifikuara t€
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane™;

e Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m? t& neto sipérfaqes s¢ afarizmit, t& planifikohet njé vend parkim,
né kuadé&r t& ndértesave apo kompleksit;

e Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vend parkimet e jashtme, rrugé t&€ brendshme t&
kompleksit, si dhe shtigjet dhe trotuaret;

¢ Né kuadér t& kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet¢ me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisg, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

V. Kompensimi me koeficient ndértimi i parcelave kadastrale nr. 780-16, me sipérfage S=149 m?, nr.

780-18, me sipérfage =38 m?, nr. 780-19, me sipérfaqe S=351 m?, nr. 780-21, me sipérfaqe S=136 m’,

dhe nr. 780-23, me sipérfage S=213 m?, dhe me sipérfaqe t€ pérgjithshme S=887 m?, sipas pérshkrimit

né pikén 3 t& paragrafit IV. /Kushtet ndértimore/, e pérfshiré né hapésiré publike t€ planifikuar-rrugg,
pér realizimin e ndértimit t& realizohet si mé poshtg:

Sipas llogarive né paragrafin V., parcela ndértimore e kompleksit né kuadér t& bllokut urban
“C6”, éshté me sipérfage prej S=4579 m? andaj bazuar né Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés s¢
Prishtinés 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, kompensimi i pronés private té pérfshiré né hapésira me interes
publik, mund t& realizohet me koeficient t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj, kjo
sipérfaqe pércaktuar né pérqindje (%) &shté S=887/4579x100=19.37 %, dhe sipas vendimit t& lartcekur,
mund t& kompensohet sipérfagja prej S=887x3.0=2661 m?.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t€ parcelave kadastrale,
bazuar né vendimin e lartcekur. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do t€ realizohet
bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e
marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve t& parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht
Drejtorisé s& Pronés té¢ Komunés s€ Prishtinés.
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Mos zbatimj i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dh¢ investitori, pér arsye té ndryshme,

obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesés shumé banesore dhe |

afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 780-13, T80-17, 780-20, 780-22, 785-4, 785-5, 785-14, 785-16,
786-1, 786-2, 786-3, 786-4, dhe 786-7 ZK Matigan, sipas parcelés ndértimore bazuar né Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 17 né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, n& Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin ¢ bashkimit &
parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, do t& b&het né njé parcelé ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkiimin e parcelave dhe pjeséve té parcelave té lartcekura,
sipas Planit té situacionit-“zgjidhja urbane” dlje “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues “Mati 1” né sjstemin koordinativ KosovaREF01”, dhe manualit t&
ndarjes dhe bashkimit t& parcelave. Procedura e pashkimit do té realizohet bazuar né kété paragraf, e i
cili pélgim do t& shérbejé si bazé pér evidentimir né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit, sipas
kétij vendimi, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar ng Plani i situacionit-“zgjidhja
urbane” dhe manualin e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, t& cilét
jané pjesé pérbérése e vendimit pér ricaktimin e kushteve ndértimore.

VII Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina” aplikimi

do té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&

vendeve pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapé&sirés ndértuese;

e Kopijen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes& pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak €

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIII. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje (€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazg& t& projektit, duke u bazuar né& kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1é dhe II-t€ té ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-s¢ Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore,

“Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né

bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe

normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t€ ndértesave, t€ dorézohet né tre (3)

kopje té shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t&€ zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave n€ sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik & parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né p&rdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t&¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
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L Xls

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apd 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me p&rshkrimin
e materialit t€ dyerve dheeldritareve, né pérpjesé 1:50; | |

o Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

¢ Projektin e strukturés sé Pdértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozic‘ionim dhe detaje
té nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rmjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né€ rrjetin e
qgytetit; |

» Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 ¢ etarit t& Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik ng bazé t& analizave né terrenit.

IX. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t¢ Komunés

s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pgrmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje):

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej S0m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n& p&rpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés s& kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore afariste, i nénshtrohet procedurés pér
pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi

t¢ béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qéndrueshém, njekohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i p&rgatitur duhet t& p&rmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé (€ shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen € planit;

« Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t&¢ tokés bujqésore-megentse parcelat

kadastrale, nr. 780-15, 780-17, 780-20, 780-22, 785-4, 785-5, 785-14, 785-16, 786-1, 786-2, 786-3, 786-

4 dhe 786-7 ZK Matican, né bazé t& certifikatés s& njésisé kadastrale, jané t€ evidentuara me lloj t&

shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “aré e klasés 47, kérkohet q& paraprakisht

té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform
nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit Nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 &€ Udhézimit

Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, gé e rregullojné

kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né

sipérfagen gé& do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” — parcelés ndértimore, dhe e
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njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimord, prej S—32+213+39+92+400+100(?+500
+470+335+720+363+201+214=4579 m1. Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndé’rtimoqe, né
regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndémrimin e destinimit t& tokés
bujgésore. ;
Ky kompensim - pagesé do té realiLohet né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, né

fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe ng&
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taks&n administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 ng 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtpria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&|Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, t& vlerésojé nj& ngarkesé
pér té rimbursuar koston pér krijimin, pgrmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe &
arrijé marréveshje pér infrastrukturé me]pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimpre &
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecant®, i cili pérmes aktit pércjellés, |[do t&
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té
Kontratave t&€ Komunés sé Prishtinés, pé&r arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur
duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésingé pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t¢ léshuar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t&€ biznesit t€ kompanis€ investuese;
Kontratén pér bashkéinvestim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashk&pronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).
XIIL. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérse e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar ng&
paragrafin 4 t€ nenit 16 t&€ Udhé&zimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes
s& konfirmimit pér pages€.

Pagesa e taksés administrative do té& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t& parcelés kadastrale, bazuar n& gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor té atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.
XIII. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté nj& (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
me aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé s€ tyre.

Arsyetim

Aplikuesit Fahri, Remzi dhe Fehmi Grajgevci, Afrim, Mehmet dhe Lulzim Cakolli, Hamdi
Shaqiri, Shefget Bublica, Ismet Ismajli, Ragip Krasniqi dhe Imran Avdiu, dhe investitori “Valoni
Company” shpk, me seli né Prishtiné, me kérkesén 05 Nr. 350/02-292605/19/7 dt. 24.03.2021, kané
ké&rkuar nga kjo drejtori miratimin e kérkesés pér plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore t&
caktuara me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-292605/19
dt. 23.02.2021, l&shuar nga kjo drejtori, pranimin e palés né proceduré-pérfshirjen né trajtim edhe t€ njé
parcele tjetér, si dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé&banesore dhe afariste “Valoni 7 -
“Ndértesa 017, me etazhitet —-B+S+P+11, Ndértesa 027, me etazhitet -B+S+P+10, “Ndértesa 03", me
etazhitet —2B+P, dhe “Ndértesa 04” (ndértesa garazhuese), me etazhitet -2B, n& lokacionin'e pérshkruar
né paragrafin 1. té dispozitivit t€ kétij vendimi.

Aplikuesit/pronarét dhe investitori, me kérkesén pér caktim t&€ kushteve ndértimore, 05 Nr.
350/02-292605/19 dt. 29.11.2019, kérkesat pér plotésim lénde 05 Nr. 350/02-292605/19/1 dt.
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05 Nr. 350/02-292605/19/3 dt. 02.04.2021, kérkesén 05 Nr. 350/02-292603/19/7 dt. 24.03.2021 pér
plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore t& caktuara, si dhe gjaté zhvillimit € procedurave
administrative, kané prezantuar dhe éshté trajtuar dokumentacioni, si né& vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale 780-5, 780-6, 780-7, 780-11, I785-4, 785-5, 785-14, 785-
16, 786-2, 786-3, 786-4, dhe 786-7, dhe certifikata e njésisé kadastrale P-71914050-00780-5, P-
71914050-00780-6, P-71914050-00780-7, P-71914050-00780-11, P-71914050-00785-4, P-71914050-
00785-5, P-71914050-00785-14, P-71914050-00785-16, P-71914050-00786-2, P-71914050-00786-3,
P-71914050-00786-4 dhe P-71914050-00786-7 ZK Matican, léshuar ngg Drejtoria e Kadastrit e
Komunés sé& Prishlinés (kopje té vértetuara nga origjinali, LRP. Nr.rendor: }656/2021, dt. 12.02.2021,
LRP.nr.0725/2021, 0726/2021, 0763/2021, 0728/2021, 0727/2021, 0730/2021, 0732/2021, LRP.
Nr.rendor: 1653/2021, dt. 12.02.2021, LRP.nr.0731/2021, 0734/2021, 0733/4021 dt. 10.02.2021);

- Déshmia mbi propésing pér parcelén kadastrale nr. 780-15, 780-16, 780-17, 780-18, 780-19, 780-20,
780-21, 780-22, 780-23 dhe 786-1, dhe certifikata e njésisé kadastrale P-71914050-00780-15, P-
71914050-00780-16, P-71914050-00780-17, P-71914050-00780-18, P:71914050-00780-19, P-
71914050-00780-20, P-71914050-00780-21, P-71914050-00780-22, P-71p14050-00780-23 dhe P-
71914050-00786-1 ZK Matican, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s& Prishtinés (kopje t&
vértetuara nga origjinali, LRP.nr.2246/2021, 2247/2021, 2248/2021, 2249/2021, 2250/2021, 2251/2021,
2253/2021, 2254/2021, 2255/2021, dt. 28.04.2021 dhe LRP.nr. 1741/2021 dt. 02.04.2021);

- Projekti konceptual - “zgjidhja urbane”, i hartuar nga kompania “Valoni Company” shpk, me seli né
Prishting, me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr. 810099128;

- Shkresén “Informim nga Plani Rregullues “Mati 1-PZHU”, me referencé 2313 dt. 04.07..2019, t& datés
05.07.2019, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém e Komunés
sé Prishtinés;

- Akti administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-292605/19 dt.
23.02.2021, Igshuar nga Drejtoria e Urbanizmit;

- Manuali “Situacioni i terenit ne parcelat 00780-5, 00780-6, 00785-4, 00785-5, 00785-14, 00786-2 dhe
00786-3 né Z.K. Matican”, punuar nga gjeodeti i licencuar Ferid Ahmeti, me licencg nr. 174;

- Manuali me propozim pér bashkim t& parcelave kadastrale nr. 00780-5, 00780-6, 00780-7, 00780-11,
00786-2, 00786-3, 00786-4, 00786-7, 00785-4, 00785-5, 00785-14 dhe 00785-16, punuar nga gjeodeti
i licencuar Ferid Ahmeti, me licencé nr. 174;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor-afarist”, e lidhur n€ mes t&
pronaréve Fahri Grajqevci, Remzi Grajqevci, Fehmi Grajqevci, Afrim Cakolli, Lulzim Cakolli, Mehmet
Cakolli dhe Hamdi Shagqiri nga Prishtina, dhe investitorit “Valoni Company” shpk, me seli né Skenderaj,
dhe me pronar Naser Deliu nga Skenderaj, redaktuar dhe vértetuar te noteri Isak H. Ademi né Prishting,
LRP nr. 8469/19, Ref.nr. 2564/19 dt. 23.05.2019 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor-afarist”, e lidhur né mes t& pronarit
Shefget Bublica nga Prishtina, dhe investitorit “Valoni Company” shpk, me seli n& Skenderaj, dhe me
pronar Naser Deliu nga Skenderaj, redaktuar dhe vértetuar te noteri Isak H. Ademi n€ Prishting, LRP nr.
9061/19, Ref.nr. 2645/19 dt. 29.05.2019 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e p&rbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes t& pronarit Ragip Krasniqi nga Prishtina, dhe investitorit “Valoni Company™ shpk, me seli ng
Skenderaj, dhe me pronar Naser Deliu nga Skenderaj, redaktuar dhe vértetuar te noteri Sefadin Blakaj
né Prishting, Nr. i LRP: 815/2020, Nr. i REF.: 22172020 dt. 22.02.2020 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté p&r ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”, e lidhur né
mes t& pronarit Ismet Smajli nga Prishtina, dhe investitorit “Valoni Company” shpk, me seli n&
Skenderaj, dhe me pronar Naser Deliu nga Skenderaj, redaktuar dhe vértetuar te noteri Sefadin Blakaj
né Prishting, Nr. i LRP: 5198/2020, Nr. i REF.: 1215/2020 dt. 18.06.2020 (ekstrakt nga origjinali);

- Akti noterial “Kontraté p&r nd&rtimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve proné€sore”, e lidhur né
mes té pronares Imran Avdiu nga Prishtina, dhe investitorit “Valoni Company” shpk, me seli né
Skenderaj, dhe me pronar Naser Deliu nga Skenderaj, redaktuar dhe vértetuar te noteri Sefadin Blakaj
né Prishting, Nr. i LRP; 4020/2021, Nr. REF: 1065/2021 dt. 19.03.2021 (kopje e vértetuar nga origjinali,
LRP.nr. 1740/2021, dt. 02.04.2021);

- Akti noterial “Autorizim”, i t& autorizuarit Naser Deliu nga Skenderaj, si pronar i “Valoni Company”
shpk, dhéné Hasan Shala, Naim Metaj dhe Bleriné Veliu-Shala, pér pérfaqésim, i redaktuar dhe
noterizuar te noteri Isak H. Ademi né Prishting, LRP. Nr. 6873/18 Ref. 1640/18, dt. 18.04.2018 (kopje);

23.01.2020, 05 Nr. 330/02-292605/ 19/2 dt. 23.06.2020, 05 Nr. 3503’02-2926054 19/01 dt. 06.08.20‘20 dhe
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- Akti noterial “Autorizim”, i t& autorizuarit Naser l?eliu nga Skenderaj, si pronar i “Valoni Company”
shpk, dhéné Sylé Deliu, Bali deliu dhe Valon Delil, pér pérfagésim, i redaktuar dhe noteTizuar te noteri
[sak H. Ademi né& Prishting, LRP. Nr. 7613/18, dt. 02.05.2018 (kopje);

- Akti noterial “Deklaraté nén Eetim”, e pronarit t& kompanisé/investitorit “Valoni Company” shpk, e
pérpiluar dhe noterizuar te notere Learta F. Canaj né Prishting, LRP.Nr: 2805/2021, dt. 26.05.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore n& emér té Shefqet Bublica, nr. 17823/21 dt. 28.01.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Naser Deliu, NNT Valoni, nr. 159545/19 dt. 08.07.2019;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t€ “Valoni Company” shpk, nr. 17823/21 dt. 28.01.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimgre, né emér t& Hamdi Shagiri, nr. 161799/19 dt. 09.07.2019;

- | Vértetimi me & cilin vértetohe} se Mehmet Cakolli, nuk ka proné t& regjistruar n& prograntin e tatimit né
proné, nr. 159545/19 dt. 08.07(2019;

- Vértetimi mbi obligimet tatimgre, né emér t& Lulzim Cakolli, nr. 159545/19 dt. 08.07.20{9;

- Vértetimi mbi obligimet tatim:'re_. né emér té Isa Cakolli, nr. 161268/19 dt. 09.07.2019; |

- Vértetimi mbi obligimet tatimgre, né emér t&€ Remzi Grajgevci, nr. 17823/21 dt. 28.01.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimgre, né emér t& Fahri Grajqevci, nr. 17823/21 dt. 28.01.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimgre, né emér t& Fehmi Grajqevci, nr. 17823/21 dt. 28.01.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, n& emér t& Ismet Smajli, nr. 17823/21 dt. 28.01.2021;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Imran Avdiu, nr. 61581/21 dt. 02.04.2021;

- Kopja e certifikatés s& regjistrimit t& biznesit té “Valoni Company” shpk, nr. 810099128;

- Kopja e letérnjoftimit t& pronaréve dhe i investitorit;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit & kérkesés 05 Nr. 350/02-292605/19/7 dt. 24.03.2021, pér
miratimin e kérkesés pér plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore t&€ caktuara me aktin
administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-292605/19 dt. 23.02.2021,
léshuar nga kjo drejtori, pranimin e palés né& proceduré, pérfshirjen n€ trajtim edhe t€ njé parcele tjetér,
si dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore, shqyrtimit té saj, konsultimit t& dosjes s& léndés 05 Nr. 350/02-
292605/19 dt. 29.11.2019 me dokumentacionet e prezantuara, t& dosjeve t& léndéve paraprake pér
lokacionin si dhe provave tjera, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapé&sinor pér hapésirén ku
gjendet lokacioni-Plani Rregullues “Mati I dhe PZHU-s€, rregullativés ligjore nga [émi i planifikimit,
ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit konceptual me
“zgjidhja urbane” t& prezantuar me kérkes€, si dhe rrethanat dhe provat/faktet pér vendosje, n€ ményré
kronologjike, ka konstatuar se:

Aplikuesit/bashképronarét dhe investitori Fahri, Remzi dhe Fehmi Grajqevci, Afrim, Mehmet
dhe Lulzim Cakolli, Hamdi Shaqiri, Shefqet Bublica, Ismet Ismajli, dhe Ragip Krasniqi, dhe investitorit
“Valoni Company” shpk, me seli né Prishting, bazuar né kérkesén 05 Nr. 350/02-292605/19 dt.
29.11.2019, jané pajisur me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr.
350/02-292605/19 dt. 23.02.2021, pé&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste “Valoni 8" - “Ndértesa 017, me etazhitet
—B+S+P+10, Ndértesa 02”, me etazhitet —B+S+P+10, dhe “Ndértesa 03”, me etazhitet —2B+P, n€ kuadér
t& bllokut urban “C6”, té térésisé “C” t& Planit Rregullues “Mati I”” né Prishtin& dhe t& Planit Zhvillimor
Urban né Prishting, konkretisht né kuadér t& ngastrés ndértimore “F”, formuar nga pjesét dhe parcelat
kadastrale nr. 780-5, 780-6, 780-7, 780-11, 785-4, 785-5, 785-14, 785-16, 786-2, 786-3, 786-4, dhe 786-
7, ZK Matigan.

Investitori “Valoni Company” shpk, pas pajisjes me vendimin pér caktim t& kushteve ndértimore,
zhvillimit t& procedurave té pércaktuara, pérkatésisht pas ndarjes s€ parcelave kadastrale dhe arritjes s&
marréveshjen pér bashkéinvestim me pronaren e parcelés kadastrale nr. 786-1 ZK Matican, me kérkesén
05 Nr. 350/02-292605/19/7 dt. 24.03.2021, né bashkéveprim edhe me pronarét/bashképronarét e
parcelave kadastrale, kang& kérkuar nga kjo drejtori miratimin e plotésimit dhe ndryshimit t& kushteve
ndértimore té caktuara me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore™ 05 Nr.
350/02-292605/19 dt. 23.02.2021, pranimin e palés né procedurd-pérfshirjen né trajtim edhe t& njé
parcela tjetér, si dhe ricaktimin e e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste “Valoni 7" -
“Ndértesa 017, me etazhitet -B+S+P+11, Ndértesa 02", me etazhitet ~-B+S+P+10, “Ndértesa 03", me
etazhitet —2B+P, dhe “Ndértesa 04” (ndértesa garazhuese), me etazhitet -2B, né& kuadér té parcelave
kadastrale nr. 780-15, 780-16, 780-17, 780-18, 780-19, 780-20, 780-21, 780-22, 780-23, 785-4, 785-3,
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Voot ey |
785-14, 785-16, 786-1, 786-2, 86-3, 786-4, dhe 786-7 ZK Mati¢an, duke prezantuaT edhe projekt
propozimin/Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés sé¢ lartcekur me dokumentacionin e
bashkangjitur, mori né rishqyrtim edhe dosjen e kérkesés pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-
292605/19 df. 29.11.2019 dhe kérkesén 05 Nr. 350/02-292605/19/7 dt. 24.03.2021, pér miratim té
ndryshimit dhe plotésimit, dhe bazuar né nenin 84 té& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, vendosi qé kérkesat e parashtruara ti bashkojé né njé kérkesé. Gjithashtu, duke u
mbéshtet né nenin 57 t& t& njé&jtit ligj, vendosi q& aktin administrativ “Vendim pér caktim t€ kushteve
ndértimore”, P35 Nr. 350/02-292605/19 dt. 23.02.2021, ta shfuqizojé, ¢ pranojé palén né& proceduré dhe
sérish t& caktpjé kushtet ndértimore, tani pér parcelat kadastrale nr. [780-15, 780-16, 780-17, 780-18,
780-19, 780-20, 780-21, 780-22, 780-23, 785-4, 785-5, 785-14, 785-1¢, 786-1, 786-2, 786-3, 786-4, dhe
786-7 ZK Matigan, kushte ndértimore kéto, t& caktuara p& hartimin e dokumentacionit
ndértimor/prdjektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértdsa shumé banesore dhe afariste
“Valoni 77 4 “Ndértesa 017, me etazhitet —-B+S+P+11, Ndértesa|02”, me etazhitet —-B+S+P+10,
“Ndértesa 03]', me etazhitet —2B+P, dhe “Ndériesa 04” (ndértesa gprazhuese), me etazhitet -2B, né
kuadér t& blickut urban “C6”, té térésisé “C” t& Planit Rregullues “Mati I n& Prishtiné dhe t& Planit
Zhvillimor Urban né Prishtiné.

Pas analizimit t& projekt propozimit t& prezantuar, planit t& situacionit-“zgjidhjes urbane” dhe
analizimit né raport me kriteret e Planit Rregullues “Mati I”, &shté konstatuar se n€ kuadeér € parcelés
ndériimore t& bllokut urban “C6”, pérkatésisht brenda vijés rregulluese té bllokut, shtrihet edhe pjesa e
parcelés kadastrale nr. 780-4 ZK Matigan, (né pronési private, me bashképronaré/bashképosedues
Dobrivoje, Gordana, Svetislav Dragomir, Ilija dhe Aleksander Stojanoviq, me sipérfaqe t€ pérgjithshme
S=259 m?), me sipérfage S=90 m?, dhe pjesa tjetér jashté vijés rregulluese. Pér shkak t& mos bartjes s&
pronésisé né emér t& shfrytézuesit aktual, e njéjta nuk mund t& pérfshihet/trajtohet né kété zgjidhje
urbane, dhe mbetet té trajtohet n& fazat tjera t& zhvillimit. Sipas situacionit t€ zgjidhjes urbane, éshté
analizuar, llogaritur dhe &shté planifikuar ndértesa, me etazhitet P+2, e cila, me njé pjesé t€ saj &shté
pozicionuar edhe né kuadér té parcelés ndértimore, qé do té formohet nga bashkimi i parcelave
kadastrale, t& trajtuara sipas kétij vendimi. Shfrytézuesi aktual i parcelés kadastrale nr. 780-4 ZK
Matican, pas rregullimit t€ ¢éshtjes s& pronésisé, duke u bazuar né pikén 2, t€ nenit 17 t& Ligjit Nr. 04/L-
110 pér Ndértim, mund té aplikojé drejtpérsédrejti pér leje ndértimore, pas pérgatitjes sé
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértesén e planifikuar, me etazhitet P+2, si né
situacionin ¢ zgjidhjes urbane. Lidhur me kétg, bazuar né aktin noterial “Deklaraté nén betim”, €
pérpiluar dhe noterizuar te notere Learta F. Canaj né Prishtiné, LRP.Nr: 2805/2021, dt. 26.05.2021,
pronari i kompanisé/investitori “Valoni Company” shpk, deklarohet se &shté i gatshém qé€, n& bazé t&
zgjidhjes urbane t& miratuar sipas kétij vendimi, ti ofrojé bashképunim shfrytézuesit aktual t€ parcelés
kadastrale, pas bartjes sé& prongsisé n& emrin e tij, pér zhvillimin e asaj prone.

Kjo drejtori, paraprakisht marrjes s& vendimit pérfundimtar, duke u bazuar né nenin 18 t€ Ligji
Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s&
Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té [1-t& t€ ndértimeve, kjo drejtori
me dat& 15.04.2021 ka vendosur njoftimin publik n& hapésira t& dukshme dhe frekuentuese té lokacionit
dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimin e pronaréve dhe investitorit,
pér ndértim, dhe i njéjti &shté 1éné né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t' ju mundésuar
té interesuarve paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri
me datén 29.04.2021, dhe gjaté késaj periudhe kohore, n& postén elektronike zyrtare t& késaj drejtorie
éshté pranuar vérejtje nga pronarja e parcelés kadastrale nr. 786-1 ZK Matican, pérkatésisht djali i saj,
pérmes postés elektronike, se né njoftimin publik t& vendosur, nuk figuron numri i parcelés né fjalé dhe
as emri i pronares sé saj. Pas pranimit t€ késaj vérejtje, zyrtarja pérgjegjése e 1éndés, né takimin e mbajtur
me daté 22.04.2021, paléve prezenté u ka sqaruar se &shté fjala pér léshim teknik, dhe se nuk ka nevojé
g€ njoftimi publik t& korrigjohet, meqenése né propozim zgjidhjen urbane t& prezantuar ésht& pérfshiré
né trajtim parcela né-fjalé.

Bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, parcelat kadastrale nr. 780-16, 780-18, 780-
19, 780-21 dhe 780-23, me sipérfaqe t& pérgjithshme S=887 m?, né pronési private, pérfshihen né
hapésiré publike, konkretisht né rrugé t& planifikuar t€ planit rregullues, andaj, kjo drejtori vendosi q&

t& njéjtat té trajtohen n& ndértim brenda parcelés ndértimore, bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés
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sé Prishtinés, 01 Nr. 400-660 dt. 26.05.2008| sipas t& cilit mundésohet qé kompellsimi i pronés private,
t& béhet me sipérfage nd.%rtimore, deri né 20 % té sipérfaqes sé pérgjithshme te parcelés ndértimore
(parcelave t& bashkuara brenda vijés rregulluese), dhe me kété rast, pronarét dhe investitori, do'té
kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t€ ndértimit 3.0,LS=887x3.0=2661 m>.
Kompensimi i pronés private do t€ realizohet sipas ményrés dhe procedurés s& pérshkruar né pikén V.
t& kétij vendimi, n& Drejtoring e Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Pas pérfundimit té procedurés pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pronés private, duhet &
pérfundohet edhe procedura e bashkimit t& parcelave t& trajtuara, né njé parcel€ té vetme ndértimore,
sipas pérshkrimit n& pikép VI t& kétij vendimi. |

Né analizén e situpcionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né| shkresén e zyrtarit

ekspertit pér komunikacipn, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kiygje t€ kompleksit né
rrugén e brendshme t& Bilokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuvar t& pli it rregullues, si dhe
organizimin e rrugéve té hrendshme dhe vendparkimet, n€ kuadér t€ atij kompleksi} dhe éshté konstatuar,
si né vijim:

“Pas shiqimit té|propozimit 1¢ situacionit t¢ zgjidhjes urbane 1¢ Fahti, Remzi dhe Fi ehmi
Grajgevci, Afrim, Mehmét dhe Lulzim Canolli, Hamdi Shaqiri, Shefget Bublica, Ismet Ismajli, Ragip
Krasnigi, dhe Imran Avdiu, me investitor “Valoni Company”, ne lagjen Mati 1, Prishtiné, lidhur me
kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-292605/19/7 dt. 24.03.2021, kygjet pér automjete
pér ndértesén 01 me etazhitet B+S+P+11, ndértesén 02 me etazhitet B+S+P+10 dhe ndértesen 03 me
efazhitet 2B+ P, né rrugé té planifikuar mund té pranohet si e till, marré parasysh kategoriné e rrugés
dhe hapésirén e késaj zgjidhjeje. Né fazat e ardhshme 1€ projektimit dhe realizimit té ndértesave
banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas "Rregullores pér
Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési™, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé
horizontale dhe vertikale né lokacionin e kycjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor
pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum
5.5m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe té pérshtaten me profilin e rrugés sé planifikuar edhe né kohén
kur realizohet ajo’.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 té Ligjit Nr. 04/L-110 p&r Ndértim, nenin 21 & Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor,
nenin 13 té “Udh&zim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategorin€ e I-
r& dhe II-t¢ t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t€ gjithé
dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, éshté né& harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera té planit rregullues urban pér até hapé&sirg, si dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané
plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesé t& planifikuara, dhe manuali i bashkimit
t& parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesg mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né& dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje té 1&ndés 05 Nr. 350/02-292605/19 dt. 29.11.2019 dhe
05 Nr. 350/02-292605/19/7 dt. 24.03.2021.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTIE: :

/ 05 NR. 350/02-292605/19/7 DT. 27.05.2021
Zyrtari, U.d. e udh&heqgéses s& sektorit,

Nazife [Krgsniqi Mimoza BexishA-Prestreshi

[/
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Republi
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qrveria -Viada-Government
Ministria ¢ Mjedisit dive Plunifikimit Hapésinor /Ministarstve Sredine i Prostornog Planiranjo/Ministry of Environment and Spatiel Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECILA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :00780-3.6.7.11

e Kosovés

Prishling
00786-1.2.3.4.8.007835-4.5.11 dhe 16

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska koncelarija:
Numri i 18ndés / Broj predmeta:

Zona kadastrale / Katastarska zona: __Maligan
Shkatls ¢ zvoglimit / Rozmera plana |- 600

LIoji i nj@sisé kadastrale / Vista Katastarske jedinice : Parcelg

Propozim per bashkim te parcelave

00780-5,00780-6,00780-7,00780-11,00786-2,00786-3,00786-4,00786-7,00785-4,00785-5,00785-14 dhe 00785-16

00780-19

535 m?

00780-23

00780-21
S=136 m*

00780-16

5149 m*

007861

5-335m”

H0786=T

S=TXm"*

54363 m*
NOF8G6=5
Nri Ri-0
S$=1519m*

Aprovoi ! Usvajto:
(emrt dhe mbireme ) pérsonit zyrtar ime 1 prezime stuzbenog lica)

Nénshkrimi / Poipis:

Rilevoi / Smimio; _Ferid Nj. Ahmeti
{emri dhe mbiemn 1 greodeut kompamsé: ime 1 prezime geodeta’ kompan

Data e aprovimit / Datum usvajanja: __

Nr t licencgs / Be. licence- 174

Nénshkrimi / Potpis:
17.05.2021

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja:
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